
   
 

 
 

1 / 2 

 

Informace o zpracování osobních údajů pro přijímací řízení 
 

Správce osobních údajů 

Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s.r.o. 
IČO:  26787806 
sídlo:  Dvořákova 1269, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí  
ID DS:  k579bzv 
e-mail:  info@gymnaziumbma.cz  
telefon:  (+420) 603 155 292 

Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů 

Specialis s.r.o., advokátní kancelář 
IČO:  09749632 
sídlo:  Palackého 151/10, 796 01 Prostějov 
Osoba pověřená výkonem funkce – JUDr. Ing. Ondřej Lichnovský 

 
 
Gymnázium BESKYDY MOUNTAIN ACADEMY, s.r.o. (dále jen „Škola“) poskytující služby vzdělávání ve 
smyslu § 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání („školský zákon“). Škola při zpracování osobních údajů postupuje vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. 
 
Prostřednictvím tohoto dokumentu poskytuje Správce v souladu s čl. 13 GDPR zájemcům o studium 
na Škole informace o zpracování osobních údajů při přijímacím řízení. 
 
Vyplněním přihlášky ke vzdělávání ve střední škole předáváte škole své identifikační a kontaktní 
údaje.  
 
Účelem zpracování těchto osobních údajů je organizace přijímacího řízení (evidence přihlášek, 
rozhodnutí o přijetí ke studiu). 
 
Zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy (Smlouva o studiu) podle čl. 6 odst. 1 
písm. b) Obecného nařízení, a dále je zpracování údajů nezbytné pro plnění právních povinností Školy 
podle § 60e odst. 1 a 2, § 60g, § 183 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 1 odst. 2, § 17 vyhlášky 
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 
 
V případě úspěšného složení přijímací zkoušky jsou údaje součástí školní matriky podle § 28 
školského zákona, a jejich doba uchování je 45 let. Přihlášky neúspěšných žadatelů jsou archivovány 
po dobu 3 let. 
 
Příjemci osobních údajů mohou být orgány veřejné moci, a to v případě, kdy vykonávají kontrolní 
nebo dozorčí pravomoci, například: Česká školní inspekce, se sídlem Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5, 
IČO: 00638994, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1, IČO: 00022985.  
 
Na základě vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, se informace 
z přihlášek předávají Centru pro zjišťování výsledků vzdělávání (tzv. CERMAT), se sídlem Jankovcova 
933/63 170 00 Praha 7, IČO: 72029455. 
 
Za účelem evidence a organizace přihlášek ke studiu v elektronické podobě využívá Škola 
elektronický školní systém Edupage, s jehož provozem Škole pomáhá společnost Applied Software 
Consultants, s.r.o., se sídlem: Námestie Slobody 11, 811 06 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 
31361161. 
 

mailto:info@gymnaziumbma.cz


   
 

 
 

2 / 2 

 

Při zpracování osobních údajů má každý subjekt osobních údajů následující práva, týkající se ochrany 
svých údajů: 

- Právo na transparentní informace a náležitá sdělení; 
- Právo požadovat přístup ke svým osobním údajům; 
- Právo na opravu osobních údajů; 
- Právo na omezení zpracování; 
- Právo na výmaz osobních údajů;  
- Právo vznést námitku proti zpracování;  
- Právo podat stížnost u dozorového úřadu, a to v případě, že se domníváte, že zpracováním 

osobních údajů dochází k porušení právních předpisů o ochraně osobních údajů. Stížnost 
můžete podat u dozorového úřadu, kterým je Úřad na ochranu osobních údajů, sídlem Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. 

 
Svá práva můžete uplatnit prostřednictvím žádosti, a to na výše uvedených kontaktních údajích 
Správce nebo pověřence. 
 
Pokud se domníváte, že s Vašimi osobními údaji zacházíme nesprávně, neváhejte se na nás obrátit na 
výše uvedených kontaktech, a to i v případě, pokud by Vám některé uvedené informace byly 
nesrozumitelné. 
 
 
 
 
Já, (jméno a příjmení) __________________________________________ tímto potvrzuji, že jsem 

byl/a seznámen/a s výše uvedenými informacemi o zpracování osobních údajů. 

 
 
V _________________ dne _______________ 
 
 

___________________ 
podpis 

 

http://www.uoou.cz/

